令和８年１月１２日

各役員・支部理事 各位

松戸市剣道連盟

会 長 染谷光寛

〔公印省略〕

女子剣道講習会の開催について

標記の講習会が下記により開催されます。各支部にあっては該当者に周知せられ多数参加

されるようご配慮頂きたくお願い申し上げます。

記

1 期 日 令和８年２月２８日(土)

９時３０分 受付 １０時００分 開会

１５時３０分 閉会予定

2 場 所 千葉県武道館第２道場(１階) 千葉市稲毛区天台町３２３

当日の連絡先 ℡０７０－１３４５－８４８３

3 参加資格 各地区連盟に所属している六段以上の一般女子及び中体連、高体連より

推薦を受けた女性教員

4 講 師 剣道教士八段 軽 米 良 臣  先生

剣道教士七段 久 松 博 美 先生

5 講習内容 審判法

本年度は、全剣連の重点事項でもある女子審判員の育成および審判技能の向上に

特化した審判講習とします。

※実技はジュニア強化(中学生)の試合の審判を行います。

6 服 装 全日本剣道連盟指定(細則第２３条)の審判服または剣道着、袴

7 携行品 「剣道試合・審判規則・審判細則」、「剣道試合・審判・運営要領の手引き」、

筆記具・審判旗(持っていない方は千剣連で用意してあります)

※規則集、手引き集は当日販売します。

※合同稽古等は行いませんので、竹刀、剣道具は不要です。

8 申込方法等

(1) 申込期日 令和８年 1 月 31 日(土) 添付申込書一括申込

(2) 参加料 一人１,０００円 申込と同時に納入のこと

(3) 申込先 松戸市剣道連盟 事務局長 西村浩一

メールアドレス n.hirokazu.88@gmail.com Excel ﾌｧｲﾙで返信

9 その他

(1) 申込み後の返金はいたしません。

(2) 昼食は各自ご用意下さい。

(3) 武道館駐車場が満車の場合は奥の大駐車場をご利用ください。

mailto:n.hirokazu.88@gmail.com